meditabatur, quas non minore hujus nostri Instituti necessitate laborare videbat; jámque potestatem ad hoc perficiendum a Superioribus obtinuerat, verùm deinde urgentioribús præpeditus negotiis Viennæ constanter hæsit.

VIII. Hic ille inter nostros Religiosos non sinè magna sanctitatis opinione duodecim annis & tribus ferè mensibüs vixit; sub cuius temporis decursu tribus vicibüs ad Turcas profectus est, atque in hac triplici expeditione centum & novendecim captivos ab infidelium servitute redemit: quamvis autem numerus iste, si sequentium temporum Redemptionibus conferatur, exiguis censeri possit, attentâ tamen facultatum inopia, initiorum tenuitate, exantlatarum ærumnarum & laborum magnitudine amplissimus existimari debet. Neque solum in redimendis captiuis semper sudavit, sed etiam novellæ plantationi nostri cœnobii Vienensis Præsidis titulō curam impendit, quo tempore pro ejusdem cœnobii majore Templo Primus Lapis Augustà LEOPOLDI Imperatoris dexterā in fundamenta locatus fuit. Deinde post annos non multos Minister, invitus licet, ejusdem cœnobii constitutus, munus ipsum cum vita posuit; cujus tunc virtutes, ut Sol in occasu splendidiore jubare effulget, magis etiam emicuere, de quibus nos pauca in sequentibus.

C A P U T XVIII.

De virtutibus in specie P. Joannis a S. Augustino.

I. **M**ultis de causis tam veteres, quàm recentiores Historiographi recensendis illustrium virorum gestis calamos suos dedicaverunt, præcipue tamen, ut eorum memoria litteris conservata Posteris calcar subjiceret, quò identidem stimularentur ad imitanda tantæ nobilitatis & præstantiæ exempla: proinde quos supra vulgus excelluisse noverant, aut vivis pietatis coloribüs genuinam virtutis imaginem expressissime didicerant, eorum nomina Statuis, Obeliscis, & litteris, ære perennius duraturis, Seræ Posteritati transmittere conati sunt; ne puderet sequi, quos cum immortali sui nominis gloria præcessisse recordarentur. Rechè ad hoc propositum scripsit Salustius, dum de bello Jugurthino inquit: *Nam sèpè audivi, Q. Maximum, P. Scipionem, præterea civitatis nostræ præclaros viros solitos ita dicere; cum Majorum imagines intuerentur, vehementissimè sibi animum ad virtutes accendi. Scilicet non ceram illam, neque figuram tantam vim in se habere, sed memoriam rerum gestarum eam flammarum egregiis viris in pectore crescere, neque prius sedari, quàm virtus eorum famam atque gloriam adæquaiverit.* Dum quædam hic loci de virtutibus P. Joannis dicere instituo, ad eundem scopum collimo.

II. Humilitas itaque, quæ cæterarum est quasi radix & custos virtutum, sic ei cordi fuit, ut sèpè miraretur, qui fieri posset, ut homo de humo sumptus, & in cinerem mox ac pulvrem convertendus ausit supercilia attollere, aut superbè se

1700.
Idem cupi-
Venetiis.

Tres peregi-
Redemptio-
nes.

Vienna Prae-
ses.

Item Mini-
ster cœnobii.

Virtutibus
semper fuit
honor pro-
pter exem-
plum posteri-
rum.

Salustius di-
bello Jugur-
thino.

Humilitas
virtutum ra-
dix, custos
que.

1700. circumspicere? Quamobrem cùm ipse esset fastus omnis & arrogans hostis acerius, verbis & actionibus suis veram cordis humilitatem præferebat, humilia officia deperibat, sublimia abhorrebat, & nisi obedientiam ceu Superiorem suum respexisset, nunquam adduci potuisset, ut cæteris aliquando præcesset. Tanta ei inerat suæ vilitatis opinio. Porro si quid recte ficeret, quod aliorum plausu celerabatur, illud tantoper extenuabat, ac deprimebat, ut totam facti laudem DEO, bonorum omnium auctori, tribueret, se vero semper servum inutilem profiteretur. Sui contemptum in deliciis habebat, nec facile aliis contradicere solitus. Verba, quæ loquebatur, submissa voce proferebat; neverat enim, clamosum sermonem & nimis sonora verba non ex alia officina prodire quam pectore superbo.

Obedientia
nobilitat ope-
ra.

III. Obedientia, quæ de proprii judicij submissione frondescit, fuit in eo exactissima, dicere solitus: *bilarem datorem diligens DEUS*, operaque nostra tantum habere meriti, quantum eis inest obedientia, cætera vero a propria voluntate facta. Si quid arduum & difficile ipsi præciperetur, aut ex solo nutu id Superioribus suis gratum fore cognosceret, duo ibi considerabat, nimurum a CHRISTO, & pro CHRISTO ea sibi injungi; hinc opus injunctum non solum benè, sed quantum fieri poterat, optimè perficiebat.

Castitas vir-
tutum pretio-
sus natio.

IV. Virtutem castitatis maximè coluit, probè gnatus, nos illâ CHRISTO & Angelis assimilari. Omnia adhibebat media, quibus virtutum unio tam pretiosus custoditur & servatur. Quod turpitudinem aliquam redolebat, nemo eo præsente dicere audebat, adeò omnes vultus ejus severitatem reverebantur. Quando necessitas, aut spiritualis prefectus flagitabat, ut cum sequore sexu sermonem misceret, oculos humili defixos habuit, talesque personas paucis, sed efficacibus verbis expedire consuevit. In omnibus circumspectus erat, ne per sensus exteriores inimico porta pateret. Constat quoque fuit opinio in contrarii vitii labem eum ne cogitatione quidem deliquisse. Scilicet Angelum quandam in carne humana, aut certè hominem cœlestem in se referebat.

Seruum eu-
odia.

Paupertas
Evangelica.
Eius supel-
lex.

Biblia sacra.

Parsumo-
niam com-
mendat.

V. Quia voluntariam paupertatem se inter alia vota profsum semper meminerat, non solum superfluis, verum etiam necessariis libenter caruit. Mundities tamen ipsi fuit in pretio, sordes aversabatur. Ventes attritas, aut vitium patientes ipse sibi resarciebat, in quem ille usum servabat forcices, acum, digitale & aliquot fila, quæ utensilia solummodo cum perspiciliis post ipsius obitum in cellæ ejus suppellectile reperta fuerunt, præterea nihil ad proprium usum habere videbatur. Parva Biblia, quæ anno 1670. die 21. Augusti ad usum ei concesserat P. Josephus a JESU Maria Provincialis, Viennensi conventui resignavit, ut publicæ lectioni in triclinio servirent. Tantò autem studiò parsimoniam colebat, ut si quid superfluum judicaret, protinus auferret: unde si vidisset candelam minus necessariam ardere, eam confessim extinxit. Et ille quidem necessaria largè semper providit,

super-

superforanea tamen e medio sustulit, aut in futuros usus reservavit, quam etiam solitudinem iis commendavit, qui familia-
rium rerum curam gerebant; meminissent nimicūm, nos paupe-
res esse, & quæ de communi penu administrarentur, ex pio-
rum beneficentia venire, nec sinè magno Religiosorum fatigio
precibūs carissimè emi.

1700.

VI. In se ipsum velut in capitalem hostem animadvertebat,
ut rebellem carnem spiritui subjugaret: caput, tametsi calvum,
ad perpetuam damnavit nuditatem. Victu adeò sobrio & frugali
utebatur, ut aleret duntaxat vitalem flammulam, & mortem ar-
ceret: si quis fructus, aut edulium ejus palato magis arrideret,
eō plerumque genium fraudabat. Nullam exhorruit frigoris, aut
estūs intemperiem, cùm proximi charitas, vel Redemptoris præ-
sertim, quō fungebatur, urgeret officium, aut Ordinis id po-
siceret spirituale augmentum; in his nullam sibi indulxit requiem,
longinqua sèpè, multisque molestiis obnoxia artipiens itinera.
Consuetas in Ordine pénitentias sèpè ultrò suscipiebat, in vi-
giliis, præsertim DEIPARÆ Virginis, aut Sanctorum, quos spe-
ciali cultu prosequebatur. Flagris in corpus ità sèviebat, ut cre-
pitante iētuum strepitu horrorem incuteret audientibus. Infirmi-
tates suas & inveteratas ægritudines sorores suas reputans incre-
dibili tolerabat patientiā, nec minore dissimulabat constantiā.
Nullas unquam adhibuit medicinas, nec levamen aliquod unquam
quæsivit. Sèpè inter maximam dolorum sævitiem interfuit com-
munibus actibus, quibūs Religiosi nostri tam in choro, quām
alibi occupantur. Adeò autem tenax erat religiosæ disciplinæ, ut
sibi legem indixerit inviolabilem in nullo prorsus aliquam excu-
sationem prætendendi, aut ab Ordinis statutis deflectendi.

Rigor vita-
ejus.B. Virginis
devotissimus.

VII. Quamvis autem erga seipsum tantam severitatem exer-
ceret, erga alios tamen mirè comis erat & benignus; eosque,
quibūscunque posset modis sublevabat & consolabatur. Id præ-
sertim experti fuerunt morbo aliquō laborantes, quos singulis die-
bus visitans piæ matris affectu reficiebat, eisque, cùm Superio-
ris munus administraret, non solum necessaria, sed etiam deli-
cias sollicitè providit, dicere solitus: pauperes in Religione infir-
mos aliunde non posse sperare subsidium, nisi ab ipsa sacra Reli-
gione sua, quæ Mater est pia, non verò noverca filiorum suo-
rum. Salutem & incolumentatem cuiusvis Religiosi quām diligentissimè
conservandam esse dictitabat, etiam sacrī Ecclesiae vendi-
tis ornamenti & vasis, satis nimirum gnarus, quanta damna ex
hujus rei neglectu in totum Ordinem redundant. Id ipsum in no-
stro Cærimoniali strictè præcipitur & inculcatur. De nullo si-
nistram suspicionem formabat, quin etiam eos, tanquam læse
charitatis reos, acriùs objurgavit, qui defectum fratris intempe-
stive propalabant. Intolerabile vitium, ajebat, excusare se, &
fratrem accusare; qui enim seipsum excusat, præterquām quòd
ex una duplē culpam efficiat, proprium etiam amorem, per-
nicioſissimam illam religiosæ vitæ pestem luculenter prodit: qui
verò alterum accusat, lethale vulnus charitati, quæ omnes in